REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

COMUNE D! PIRAINO

COSTA SARACENA

{Provincia di Messina)

Deliberazione della Giunta Municipale

N I e 0k e

OGGETTO: SCHEMA DI REGOLAMENTO IN MATERIA DI ACCESSO CIVICO E ACCESSO
GENERALIZZATO ADOTTATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N.94 DEL 5/4/2017 -
RETTIFICA. :

n A

" O ~ -
L'anno duemiladiciassette # giorno M md"d‘(”n‘ del mese di 820000 alle ore

/’”&@O nella sala delle adunanze del Comune di Piraino a seguito di convocazione dei

signori assessori, si @ riunita la Giunta Municipale,

Sono presentii Signori: |

Presenti Assenti
1) MANIAC! BRASONE Sindaco- Presidente )
Cologera x
2) PRINCIOTTA CARIDDI Vincenzo | Assessore X
3) SPANOQ' Tindaro Assessore X
4) CUSMANO Lara . Assessore s
5) TRUGLIO Carmelo Assessore X

Presiede Il Sindaco - Dott.ssa Maniaci Brasone Calogera
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Pietro Manganaro

Il Presidente constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.




Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale.

n. i’& del fﬁi’ﬁ&!&;g} ..... Registro Area/ A &

n. (%l“ del z]d@ifa}’*fﬂﬂ Registro Generale

Richiamata la deliberazione di Giunta Municpale n. 94 del 5/4/2017 avente per oggetto:
“Approvazione regolamento in materia di accesso civico e accesso generalizzato” con la quale &
stato approvato lo schema di regolamento con la relativa modulistica ai fini dell’attuazione e del
corretto esercizio degli Istituti in argomento conferendo al responsabile deli'Area Amministrativa
F'indirizzo di procedere agli adempimenti conseguenziali ;

Accertato che il <ccomma 2 dell'articolo 12 >> dello schema di regolamento allegato quale parte
integrante e sostanziale alla deliberazione di Giunta Municipale n. 94 del 5/4/2017 & stato inserito
per merro errore materiale e pertanto deve intendersi cassato;

Visto l'allegato schema di regolamento rettificato per come sopra descritto ;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000;

VISTOL'O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

PROPONE

alla Giunta Municipale, per le ragioni indicate in narrativa e che qui si intendono integralmente
trascritte, di deliberare,

1. direttificare lo schema di regolamento approvato con deliberazione di Giunta Municipale
n.'94 del 5/4/2017 cassando il <<comma 2 dell'articolo 12 >> inserito per mero errore
materiale ;

2. di APPROVARE |'allegato schema di regolamento rettificato per come sopra descritto che
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

3. Di conferire al responsabile delllArea Amministrativa l'indirizzo di procedere agli
adempimenti conseguenziali al presente atto

4. Disottoporre l'allegato schema regolamento cosi come rettificato al Consiglio Comunale.

5. di DICHIARARE, data l'urgenza, con successiva e separata votazione, ad esito unanime
favorevole, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti
della L.R. 44/91.

It presente provvedimento sara pubblicato integralmente sul sito internet del Comune allg sezione
“Amministrazione Trasparente”  sotto la sezione di 1° livello “Provvedimenti” — sez. 2°
livello :"Provvedimenti organi di indirizzo politico” - denominazione del singoIO/bbbligo “

Delibere di Giunta . ﬁ\\;\

' ieRespoRshiie e biskesiRA | - 1l Pro

g‘f fipodaro M, Rosana -




In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.53 della legge 8.6.1990, n. 142, come
recepito con l'art.1 comma 1 lett. i della LR, 11.12.1991, n. 48, e sostituito dall'art.12 deila I.r.
n.30/2000, vengono espressi i relativi jpareri come appresso:

il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere:
favorevole

pata A0 04 76

G ng%)g?dzea Amm.va

> (Dot sga Giuseppina Zeus
4
i f
****************************************************** Ak ko Rk kokok ok Rk kok ok ok ok
g
Il responsabile di ragioneria per quanto concerne la regolarita contabile esprime ‘garere : favorevole.

Data fiiai?{* ﬁ i. iL ﬁﬁsp(}lﬁg il

POLFF
******************}********************************?ﬂ?@*********************
y
E 3 j/

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

La spesa di cui alla presente proposta trova la copertura finanziaria di €
codice , al capitolo
/ Imp.n. __._del bilancio anno 2016

I responsabile di ragioneria

*****************************************************************************

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la superiore proposta di deliberazione ;

Vista la Legge n.142 dell’8/6/1990 recepita in Sicilia con la L.R. n. 48 dell’'11.12.1991 e s.mm.i.;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.53 della legge 8/6/1990, n, 142, come recepita
con lart. 1 comma 1 lettera i) della L.R. 11.12.1991 n. 48, come sastituito dall'art.12 comma 1 punto
0.1 della L.R. 23.12.2000 n. 30; '

Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia:

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi, resi nelle forme di tegge,

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo;

2. Con successiva separata votazione favorevole unanime , per i motivi enucleati in
proposta, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge.



QA»EB

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,su conforme attestazione delladdetto, CERTIFICA che la

presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio online di questo Comune per giomi 15
al e contro di essa non

consecutivi dal .
sono state proposte opposizioni e/ osservazioni.

Dalla Residenza municipale li

L'Addetto Il Segretario

ek ok ok okt ook o ook s skokk ks k dokodeok sk sk sk ok kbR ok ok kR ok s R ok Ak ek kb ok b ok ok ko ok Rk koo ok sk s sk e kok sk ok b ook

Il sottoscritto Segretario Comunale, Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione & stata pubblicata all'albo pretorio comunale on line ii
4 3 APR—H417 , per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino g _J APR 2017

Add(e;ta Il Segretario Comunale

\ }\

i" *}\‘*****9} RETEETRRTRR IR R AR RERRIRRRRERRRRRRTRERERRRRERRIRRRRRRRERERRERREERRERERTRRERR TR R Rk R kR hokdk

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/1991)

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione
] & divenuta esecutiva il giorno perché decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione all'albo pretorio ai sensi delf’art. 12 comma 1 della L.R. 44/199
B\/e esecutiva dal e ‘\4 (&Y { 3/ perché dichiarata immedigtéme fe




